Anleitung: Osternest auf dekorativem Tablett

Anleitung Nr. 1121

Das etwas andere Ostergesteck: dieses Osternest mit Hase, Ostereiern und kleinen Filzbliiten wird in einem Tablett gebaut. Liebevoll dekoriert mit Stoff und
Spitze wirkt die Dekoration romantisch und gleichzeitig dsterlich.

Und so einfach geht’s:

Wie gestaltet man das Tablett?

Das Tablett wird innen und auBen grundiert. Die AuBenfldchen werden mit Stoff beklebt und nach dem Trocknen werden die Uberstande mit einem Skalpell
entfernt. Der untere Stoffrand wird zudem noch mit Spitzenborte verziert. Fiir einen Shabby-Look werden die Kanten mit dem Stanz-On Stempel in
Wischbewegungen eingefarbt.

Wie dekoriere ich das Nest im Tablett?
Die Dekoweide wird hierfiir kranzférmig in das Tablett gelegt und festgedriickt. Die Freirdume werden mit Moos befiillt und die Eier und Streuteile nach
Belieben eingeklebt.

Extra Tipp:
Platzieren Sie noch einige Deko-Hasen oder andere Figuren vor dem Tablett.

Artikelangaben:
Artikelnummer Artikelname Menge
609050 VBS Deko-Weide 1
417907-01 VBS SpitzenborteNatur 1
608558 VBS Moos "Dunkelgriin” 1
560078-81 VBS Bastelfarbe, 15 mlAntikweil 1
560078-60 VBS Bastelfarbe, 15 mIBraun 1



130134
970373
542708-06
644303-06
110488
133319
330350

VBS Universal-Lineal

VBS Bastelschere "Spitz"

Staz-On StempelkissenDunkelbraun
VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm
Ponal express Holzleim, 120 g.
Skalpell, ca. 15 cm

VBS Malschwamme, 3 Stiick
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