Anleitung: Osternest auf dekorativem Tablett

Anleitung Nr. 1121



Das etwas andere Ostergesteck: dieses Osternest mit Hase, Ostereiern und kleinen Filzblüten wird in einem Tablett gebaut. Liebevoll dekoriert mit Stoff und Spitze wirkt die Dekoration romantisch und gleichzeitig österlich.

Und so einfach geht's:

Wie gestaltet man das Tablett?

Das Tablett wird innen und außen grundiert. Die Außenflächen werden mit Stoff beklebt und nach dem Trocknen werden die Überstände mit einem Skalpell entfernt. Der untere Stoffrand wird zudem noch mit Spitzenborte verziert. Für einen Shabby-Look werden die Kanten mit dem Stanz-On Stempel in Wischbewegungen eingefärbt.

Wie dekoriere ich das Nest im Tablett?

Die Dekoweide wird hierfür kranzförmig in das Tablett gelegt und festgedrückt. Die Freiräume werden mit Moos befüllt und die Eier und Streuteile nach Belieben eingeklebt.

Extra Tipp:

Platzieren Sie noch einige Deko-Hasen oder andere Figuren vor dem Tablett.

Must Have



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
609050	VBS Deko-Weide	1
608558	VBS Moos "Dunkelgrün"	1
130134	VBS Universal-Lineal	1
970373	VBS Bastelschere "Spitz"	1
542708-06	Staz-On StempelkissenDunkelbraun	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm	1
110488	Ponal express Holzleim, 120 g.	1
133319	Skalpell, ca. 15 cm	1
330350	VBS Malschwämme, 3 Stück	1